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بورس

شاخص کل بورس تهران روزگذشته با یک هزار و ۲۱۹ واحد کاهش در 
ارتفاع یک میلیون و ۳۰۸ هزار واحدی قرار گرفت.

به گزارش ایرنا، شاخص هم‌وزن با ۴۰۰ واحد افزایش به ۳۷۸ هزار و ۹۹۴ 
واحد و شاخص قیمت با ۲۳۹ واحد رشد به ۲۲۶ هزار و ۴۸۶ واحد رسید.

شاخص بازار اول، سه هزار و ۲۳۱ واحد افت و شاخص بازار دوم، چهار هزار و 
۶۲۵ واحد رشد را ثبت کرد.دیروز در معاملات بورس تهران، بیش از سه میلیارد 
و ۵۴۰ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۲۷ هزار و ۷۱۵ میلیارد 

ریال معامله شد.
همچنین پالایش نفت تهران )شتران( با ۸۱۳ واحد، پالایش نفت تهران 
)شپنا( با ۶۵۶ واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی‌)حکشتی( ۴۱۸ واحد، 

ملی کشت و صنعت و دامپروری پارس )زپارس( با ۹۹ واحد و نفت و گاز 
پتروشیمی‌تامین )تاپیکو( با ۸۰ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشت.در 
مقابل معدنی و صنعتی گل گهر)کگل( با یک هزار و۱۰ واحد، معدنی و صنعتی 
چادرملو )کچاد( با ۵۳۸ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۳۸۰ واحد، 
پتروشیمی‌نوری )نوری( با ۱۸۶ واحد، پتروشیمی‌فناوران)شفن( با ۱۸۱ واحد و 
گروه مدیریت سرمایه گذاری امید )وامید( با ۱۲۸ واحد تاثیر منفی بر شاخص 

بورس به همراه داشت.
بر پایه این گزارش، روزگذشته نماد پالایش نفت اصفهان )شپنا(، پالایش نفت 
تهران )شتران(، ایران خودرو )خودرو(، سایپا )خساپا(، گسترش سرمایه گذاری 
ایران خودرو )خگستر(، بورس کالای ایران )کالا( و فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( 

در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات روز شنبه 
صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۶۴۸ میلیون و ۴۳۳ هزار 
برگه سهم به ارزش یک هزار و ۹۶۴ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس 
نیز دیروز بیش از یک واحد افزایش داشت و به ۱۷ هزار و ۸۵۴ واحد رسید.

در این بازار بیش از ۲ میلیارد و ۶۱۹ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد 
شد و تعداد دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش از ۱۵۲ هزار و ۴۴۴ نوبت بود.
پلیمر آریا ساسول )آریا(، پالایش نفت لاوان )شاوان(، بهمن دیزل )خدیزل(، 
فرابورس ایران )فرابورس( و اعتباری ملل )وملل( با تاثیر مثبت بر شاخص 
فرابورس همراه بودند، همچنین پتروشیمی‌زاگرس )زاگرس(، پالایش نفت شیراز 
)شراز(، داروسازی دانا)ددانا(، سنگ آهن گهرزمین )کگهر(، زغال سنگ پرورده 
طبس )کزغال( و فولاد هرمزگان جنوب )هرمز( تاثیر منفی بر این شاخص 

داشتند.

افت شاخص بورس در آخرین روز معاملاتی مهرماه

3/5 میلیون نفر سهام عدالت می‌گیرند
۳.۵ میلیون نفر از اقشار کم‌درآمد که تاکنون سهام عدالت دریافت نکرده‌اند، 
به‌زودی مالک سهام عدالت خواهند شد.به گزارش ایلنا، حسین قربان‌زاده در 
گفت‌وگوی تلویزیونی اعلام کرد که با ابلاغ آئین‌نامه مربوط به واگذاری سهام 
عدالت به جاماندگان، بلافاصله کار واگذاری سهام عدالت این اقشار آغاز خواهد 
شد.به گفته رئیس سازمان خصوصی‌سازی، جاماندگان سهام عدالت به دو بخش 
تقسیم شده‌اند که بخش اول، اقشار تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند 
که دارنده سهام عدالت نیستند. تعداد این افراد ۳.۵ میلیون نفر است.بر اساس 
برآوردهای وزارت اقتصاد، با انتقال سهام تعدادی از شرکت‌های دولتی، به این 
۳.۵ میلیون نفر سهام عدالت با ارزش روز ۱۰ میلیون تومان واگذار خواهد 
شد.آئین‌نامه مربوط به واگذاری سهام عدالت این اقشار به تصویب دولت رسیده 
و در انتظار تأیید هیأت تطبیق مصوبات مجلس است. بلافاصله پس از تأیید 
هیأت مذکور، کار واگذاری سهام عدالت به این اقشار شروع خواهد شد.بخش 
دوم جاماندگان سهام عدالت، سایر اقشار جزو ۶ دهک درآمدی پایین هستند 
که هنوز تعداد آنها مشخص نشده است. افراد مشمول این بخش، با هماهنگی 

وزارت اقتصاد و وزارت کار مشخص خواهند شد.

معرفی مدیرعامل جدید کارخانه ارج
اشکان کاوسی مدیرعامل شرکت ارج )سهامی‌عام( شد.به گزارش روابط 
عمومی‌شرکت ارج با انتخاب اعضای هیئت مدیره اشکان کاوسی مدیر عامل 
شرکت ارج، قدیمی‌ترین تولید کننده لوازم خانگی ایران شد.اشکان کاوسی 
متولد ۵۲ و دارای مدرک کارشناسی ارشد مهندسی صنایع از دانشگاه علم و 
صنعت است.وی پیش از این بیش از ۲۵ سال سابقه مدیریت در شرکت‌هایی 
نظیر سپهر الکتریک، قندیل، سایوان، اسنوا یخساران، پارس و مادیران را در 
کارنامه خود داردعملکرد درخشان او در این سال‌ها به ویژه در صنعت لوازم 
خانگی باعث شد تا مورد توجه اعضای هیئت مدیره شرکت ارج قرار گیرد 
مدیرعامل جدید ارج پس از مراسم معارفه که در تاریخ ۲۰ مهر برگزار شد کار 

خود را رسما آغاز کرد‌.

واردات گندم ۳ میلیون تن کاهش یافت
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: واردات گندم امسال ۳ میلیون 
تن نسبت به پارسال کاهش یافت.به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران؛ »سید 
سعید راد« با تاکید بر اینکه گندم راهبردی‌ترین محصول غذایی کشور است 
و سیاست‌گذاری به منظور خودکفایی در تولید این محصول، متضمن تأمین 
امنیت پایدار غذایی کشور است، افزود: با توجه به افزایش خرید تضمینی گندم 
به میزان حدود ۳ میلیون تن در سال جاری، واردات گندم در سال جاری ۲ تا 
۳ میلیون تن کاهش یافته است.معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه، 
با توجه به کافی نبودن گندم تولید داخل برای تأمین نیازهای داخلی و حفظ 
ذخایر استراتژیک کشور، اظهار داشت: به همین دلیل، بخشی از گندم مورد نیاز 
کشور از محل واردات تأمین می‌شود که با افزایش ۶۰ درصدی خرید تضمینی 
گندم و خریداری حدود ۷ و نیم میلیون تن گندم از کشاورزان، در واقع بخش 
اعظم نیاز سالانه کشور به میزان حدود ۱۱ میلیون تن در داخل تولید می‌شود.

افزایش ۱۲ درصدی صادرات صنعت پوشاک
معاون صنایع عمومی‌وزارت صمت گفت: در صنعت پوشاک ۱۲ درصد نسبت 
به شش ماهه سال گذشته افزایش صادرات وزنی داشته ایم.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از صدا و سیما، محمد مهدی برادران گفت: پتروشیمی‌ایران طبق 
تفاهماتی با انجمن صنایع نساجی انجام داد تولید را افزایش داد که قیمت نخ 
کاهش پیدا کرد البته هزینه ارزش افزوده در زنجیره پوشاک بالارفته است 
که باید تک تک این زنجیره‌ها سهم خود را کم کنند تا محصول نهایی که 
پوشاک است کالایی رقابتی شود.وی با شاره به روز ملی صادرات گفت: در 
صنعت پوشاک ۱۲ درصد نسبت به شش ماهه سال گذشته افزایش صادرات 
وزنی داشته ایم.معاون صنایع عمومی‌وزارت صمت همچنین با اشاره به کاهش 
تعرفه‌های واردات مواد اولیه پوشاک گفت: برخی پتروشیمی‌ها با افزایش تولید 
مواد اولیه مثل پتروشیمی‌شهید تندگویان که به هفت و هشت هزار تن در هفته 

رسیده که امروز ما با انباشت مواد اولیه پوشاک مواجه هستیم.

شیب ریزش سیمان تندتر شد 
روند ریزشی قیمت سیمان از ابتدای تابستان آغاز شده‌است و حال با ورود 
به فصل پاییز شیب ریزش قیمت‌ها تندتر شده‌است.به گزارش خبرگزاری 
خبرآنلاین بررسی قیمت‌ها در بازار سیمان حاکی از آن است که هر پاکت 
سیمان تیپ ۲ تهران امروز ۴۴ هزار و ۴۰۰ تومان قیمت خورده است که نسبت 
به هفته‌های گذشته هزار و ۶۰۰ تومان ارزان شده استهر پاکت سیمان تیپ 
۲ آبیک نیز ۴۳ هزار و ۵۰۰ تومان قیمت خورده است که نسبت به هفته‌های 
گذشته ۲ هزار و ۵۰۰ تومان ارزان شده‌است.هر پاکت سیمان تیپ ۲ فارس نو 
نیز ۴۳ هزار و ۳۰۰ تومان قیمت خورده که ۵ هزار و ۵۰۰ تومان در این مدت 
ارزان شده‌است.روند ریزشی قیمت سیمان از ابتدای تابستان آغاز شده‌است و 

حال با ورود به فصل پاییز شیب ریزش قیمت‌ها تندتر شده‌است.

ایرانسل ۱۶ ساله شد
همزمان با تولد ۱۶ سالگی، یکصد و شصتمین )۱۶۰( سایت 5G ایرانسل به 
بهره‌برداری رسید.راه‌اندازی ۹۴۰ سایت ارتباطی جدید و به‌روزرسانی و افزایش 
ظرفیت ۳۲۰۰ سایت ارتباطی، دسترسی به اینترنت پرسرعت در ۵۱۴ روستا، 
تجهیز ۸۲۰ سایت ارتباطی به لایه فرکانسی ۲۳۰۰ مگاهرتز، اتصال ۲۵۴ سایت 
ارتباطی به شبکه فیبرنوری و توسعه ۳۲۰ کیلومتر فیبرنوری، از جمله اقدامات 
ایرانسل در توسعه زیرساخت‌های دیجیتال طی سال گذشته بوده است.ایرانسل 
با دارا بودن بیش از ۶۱ میلیون مشترک فعال در شبکه تلفن‌همراه، ۴۳ درصد از 
سهم بازار این حوزه را در اختیار دارد.ایرانسل از ابتدای فعالیت تا پایان شهریور 
۱۴۰۱، معادل ۶۶۵هزار میلیارد ریال پرداخت مستقیم و غیرمستقیم به دولت 
داشته است.دستیابی سوپراپلیکیشن ایرانسل‌من به حدود ۱۹ میلیون کاربر، 
توسعه پلتفرم‌هایی مانند جیب‌جت، داناپلاس، لنز و...، راه‌اندازی آزمایشگاه‌های 
هوش مصنوعی و ابری و انتشار نخستین گزارش پایداری صنعت ICT از جمله 

دیگر دستاوردهای ایرانسل طی سال گذشته‌اند.

پیش‌بینی جالب قیمت طلا و سکه در آینده
عملکرد یک هفته گذشته بازار، از ریزش قیمت طلا و سکه حکایت دارد.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، گزارش‌ها نشان می‌دهد که هر قطعه سکه 
امامی‌طی یک هفته گذشته یک کانال عقب رفته و از ۱۵ میلیون تومان، وارد 
کانال ۱۴ میلیون تومانی شده است.در حالی سکه امامی‌در اولین لحظه معاملات 
شنبه هفته گذشته ۱۵ میلیون و ۴۲ هزار تومان بود، در آخرین لحظه معاملاتی 
هفته، به ۱۴ میلیون و ۹۰۲ تومان کاهش یافته است.این در حالی سکه با ریزش 
۱۴۰ تومانی طی هفته گذشته مواجه شده است.به این ترتیب در بازار تهران در 
پایان معاملات هفته گذشته نیم‌سکه ۸ میلیون و ۱۳۰ هزار تومان، ربع سکه 
۵ میلیون و ۱۳۰ هزار تومان و سکه گرمی‌۳ میلیون و ۳۷ هزار تومان بود.در 
این‌میان، عملکرد بازار طلا نیز از افت قیمت‌ها حکایت دارد، تا جایی که هر گرم 
طای ۱۸ از یک میلیون و ۳۶۱ هزار و ۹۰۰ تومان به یک میلیون و ۳۴۰ هزار 

و ۲۰۰ تومان کاهش یافت.
در این میان، محمد کشتی آرای، فعال بازار طلا در خصوص تحولات بازار طلا 
در هفته پایانی مهرماه اظهار داشت: هفته با ثباتی را در بازار طلا شاهد بودیم 
و عرصه و تقاضا متناسب بوده و کمی‌هم بازار با رکود همراه بود. وی ادامه داد: 
حباب سکه چون عرضه‌ای در برابر تقاضای معمول بازار وجود ندارد همچنان 
بالاست و حتی در مقایسه با هفته گذشته با افزایش ۵۰۰ هزار تومانی مواجه بوده 
است.این کارشناس بازار طلا درباره نوسان بالای قیمت در طلای آب شده گفت: 
طلای آب شده حساس‌ترین قسمت بازار است به این دلیل که قیمت طلا، تولید 
و توزیع انواع مصنوعات بستگی به طلای آب شده دارد بنابراین قیمت طلای آب 
شده در طول روز گاهی اوقات ۲۰ مرتبه تغییر می‌کند و آنچه اهمیت دارد میزان 
نوسان آن است و در این هفته در دامنه ۹۰ هزار تومان نوسان داشت.کشتی آرای 
در خصوص پیش‌بینی بازار طلا در روزهای آینده گفت: بازار ارز به عنوان یکی 
از شاخص‌های متاثر بر بازار طلا همواره تحت تاثیر مذاکرات هسته‌ای بوده است 
و با توجه به اینکه گفته شده مذاکرات متوقف شده است و در این مدت نوسان 

قیمتی در بازار ارز نداشتیم پیش‌بینی می‌کنیم نرخ ارز ثابت بماند. 

اخبار کوتاه

بازار

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: 
برخی از هیات‌های تجاری از جمله هیات 
تجاری لهستان که از گذشته اعلام تمایل و 
تقاضای سفر تجاری به ایران را داشتند، 
متاسفانه سفر خود را لغو کردند و از حضور 
ایران منصرف شدند.حسین سلاح‌ورزی  در 
در گفت‌وگو با ایلنا با اشاره به شرایط کشور 
و محدود و قطع شدن اینترنت و افزایش 
فیلترینگ در یک ماه گذشته و اثرگذاری 
این شرایط بر روی تجارت و اقتصاد کشور 
اظهار داشت: اساسا این وضعیت در ایران و 
هر کشوری که در شرایط ناآرامی‌اجتماعی قرار 

دارد، اثرگذار است.
وی از لغو برخی از سفرهای تجاری به 
ایران در یک ماه گذشته خبر داد و گفت: در 
این مدت زمان برخی از هیات‌های تجاری 
از جمله هیات تجاری لهستان که از گذشته 
اعلام تمایل و تقاضای سفر تجاری به ایران 
را داشتند، متاسفانه سفر خود را لغو کردند و 
از حضور در ایران منصرف شدند. نایب رئیس 
اتاق بازرگانی ایران با تاکید بر اینکه هر گونه 
اتفاقاتی که موجب نااطمینانی در اقتصاد کشور 
تاثیر مستقیم و معناداری بر سرمایه‌گذاری و 
تجارت و رشد اقتصادی داشته و خواهد داشت، 
ادامه داد: اتفاقات اخیر در تجارت که می‌تواند 
یک فعالیت کوتاه مدت باشد اثر می‌گذارد 

و به طور مشخص محدود کردن اینترنت، 
فیلتر شدن برخی از پلت‌فرم‌های در یک 
ماه گذشته هم بر روی کاهش تولید و هم 
بر کاهش تقاضای موثر و هم تجارت اثرگذار 
بوده است.ساحورزی افزود: یکی از تأثیرات 
اقتصادی محدود کردن اینترنت از لحاظ 

اعتباری بر روی تجارت ایران اثر گذاشته به 
طوری که با توجه به فیلتر و محدود شدن 
اینترنت تماس‌های تجاری که از طریق 
پلت‌فرم‌های پیام رسان بین تجاری ایرانی و 
خارجی انجام می‌شد، قطع شدند.وی با اشاره 
به تبعات تدوام این شرایط در بخش تجارت 

و اقتصاد کشور تاکید کرد: تجربه آفریقای 
جنوبی نشان می‌دهد که با تدوام ناآرامی‌ها 
از سال ٢٠٠٩ تا به امروز اقتصاد این کشور 
به شدت تحت تأثیر این شرایط قرار گرفته 
و منجر به کاهش سرمایه‌گذاری، کاهش رشد 
اقتصادی، افزایش بیکاری شده و این وضعیت 

نتیجه تداوم ناآرامی‌ها در اقتصاد است. سلاح 
ورزی ادامه داد: اینکه فکر کنیم قطع شدن 
اینترنت و فیلتر طیف وسیعی از سایت‌ها، 
برنامه‌ها و پلت‌فرم‌های فقط به محدود شدن 
کسب و کارهای کوچک می‌شود، ساده انگارانه 
است و نه تنها کسب و کارهای کوچک، 
آنلاین شاپ‌ها و کسب و کارهای مبتنی بر 
اینستاگرام دچار مشکل شده‌اند و افرادی که 
جمعیت آنها هم کم نیست، کار خود را از 
دست داده‌اند. بلکه خطوط تولید از خط تولید 
لبنیات و دارو گرفته تا تولید فولاد و نساجی 
در این شرایط دچار مشکل شده‌اند چراکه 
خطوط تولید هم مبتنی بر اینترنت، هوش 
مصنوعی، تکنولوژی‌های IT و ITC هستند و 
همچنین خارج از کارخانه هم موضوعاتی مانند 
لجستیک، ثبت سفارش، بازاریابی و برنامه‌های 
مالی و ارزی بر پایه اینترنت هستند و با این 
شرایط شاهد کاهش فروش، کاهش سود و به 
دنبال آن اثرگذاری این روند بر روی اشتغال 
خواهیم بود. نایب رئیس اتاق بازرگانی گفت: 
طبق گزارش‌ها، در این مدت استفاده از وی 
پی آن‌ها و فیلترشکن‌ها تا ٣٠ برابر افزایش 
یافته و نشان می‌دهد مردم از کانالی برای ادامه 
ارتباطات استفاده می‌کنند اما در این شرایط 
هم امنیت کاربران و اطلاعات کشور به خطر 

می‌افتد.

وزیر جهاد کشاورزی میزان ضایعات محصولات کشاورزی 
را ۳۰ درصد ذکر کرد و گفت: ۱۴ میلیارد مترمکعب آب 
صرف این محصولات کشاورزی می‌شود. سیدجواد ساداتی 
نژاد با اظهار اینکه معادل آب هفت سد کشور صرف تولید 
کشاورزی می‌شود و به دلیل ضعف در صنایع تبدیلی از بین 
می‌رود، افزود: زنجیره ارزش بسیار اهمیت دارد و باید به آن 
توجه شود. وی با بیان اینکه طی یکسال اول فعالیت دولت 
در زمینه صنایع تبدیلی با رشد ۲۰ درصدی روبرو بودیم، 
گفت: میزان ظرفیت از پنج میلیون تن به شش میلیون 
تن رسیده است.وی با اشاره به تهیه طرح آمایش صنایع 
تبدیلی در استان‌های کشور گفت: در همه مناطق کشور 
با ضعف و کمبود صنایع تبدیلی روبرو هستیم و سبب آن 
می‌شود که زنجیره ارزش دچار اختلال شود و کشاورز از 
ثروت تولیدشده بهره مند نمی‌شود و محصولات به ضایعات 

تبدیل می‌شود. 
وزیر جهاد کشاورزی گفت: اجرای طرح الگوی کشت 
از هفته آینده در کشور اجرا می‌شود. همچنین اجرای 
کشاورزی قراردادی از هفته آینده با حضور رئیس جمهور به 
صورت رسمی‌آغاز می‌شود تا بتوانیم بر اساس الگوی کشت 
کار را پیش ببریم.به گزارش ایسنا، به نقل از صدا و سیما 
سیدجواد ساداتی نژاد ضمن اعلام این خبر افزود: الگوی 
کشت موضوعی است که شاید سابقه ۵۰ ساله در کشور دارد 

و با سختی‌هایی در اجرا تا به امروز مواجه بوده و براساس 
قانون، دولت سیزدهم پای ابلاغ این طرح ایستاده است و 
تلاش می‌کند موانع اجرای الگوی کشت را در کشور برطرف 
کند.وی اضافه کرد: این الزامات با توجه به برنامه‌ریزی‌هایی 
که شده در سطح کارگروه ملی الگوی کشت با دستور رئیس 
جمهوری ابلاغ شد و با حضور معاون اول رئیس جمهوری 
و حضور دستگاه‌های مختلف اجرا خواهد شد.ساداتی‌نژاد 
بیان کرد: در استان‌ها استانداران رئیس کارگروه استانی 
الگوی کشت هستند تا هماهنگی‌های لازم بین‌ دستگاهی 
را برقرار کنند و بتوانیم این بار الگوی کشت را در کشور بر 
این اساس عملیاتی کنیم.وی اظهار کرد: تمام کمک‌های 
فنی اعتباری وزارت جهادکشاورزی براساس الگوی کشت 
جاری و در استان‌های مختلف کشور اعمال می‌شود.وزیر 
جهاد کشاورزی در ادامه گفت: با موافقتی که در شورای 
عالی انجام شد یارانه بخشودگی آب‌بها و برق‌بها با هم روی 
الگوی کشت اعمال می‌شود و تلاش ما بر این است که 
عوارض صادرات را برای کاهش تولید محصولات آب‌بر و 
افزایش محصولات استراتژیک که دستور مقام معظم رهبری 

نیز هست را در الگوی کشت عملیاتی کنیم که به همه 
استان‌ها ابلاغ شده و برنامه اقدام را از هفته آینده در تک 
تک استان‌ها اجرا خواهیم کرد.به گفته وی، در سال ۱۴۰۲ 
ردیف اجرای الگوی کشت را در بودجه خواهیم داشت تا 
بتوانیم الزامات الگوی کشت را از آن محل اجرایی کنیم.به 
گفته وی، ما باید ۱۰۰ هزار هکتار گلخانه ایجاد کنیم که 
در طول چند سال به حدود ۲۵ هزار هکتار رسیده‌ایم و تا 

رسیدن به صد هزار هکتار راه درازی داریم.
ساداتی نژاد ادامه داد: ماموریت رئیس جمهوری به وزارت 
جهاد کشاورزی این است که سبزی و صیفی از مزارع گلخانه 
منتقل شود و اراضی کشاورزی به کشت غلات اختصاص 
یابد که نیاز به برنامه‌ریزی دقیق داریم.وزیر جهاد کشاورزی 
تاکید کرد: ما به سرمایه‌گذاری در این بخش نیاز داریم و باید 
سرمایه‌گذاران را از فولاد و پتروشیمی‌به سمت کشاورزی 
سوق دهیم؛ سهم کشاورزی ۱۱.۷درصد در GDP است و 
باید در سال همین میزان در کشاورزی سرمایه گذاری شود 
اما تاکنون تنها ۴ درصد محقق شده است و باید توسط مردم 
سرمایه‌گذاری انجام شود که برای این کار به ایجاد انگیزه 

نیاز داریم.وی افزود: در سفرهای استانی ۲۰ هزار میلیارد 
تومان توسط دولت به بخش کشاورزی اختصاص داده شده 
که با مصوبه مجلس برای بند ت تبصره ۸، با فروش اموال به 
ارزش ۳۰ هزار میلیارد تومان، می‌توانیم این ۲۰ هزار میلیارد 
تومان را از این بخش اختصاص دهیم.ساداتی نژاد نداشتن 
سند را از جمله مشکلات اراضی کشاورزی ذکر کرد و گفت: 
طی یکسال اخیر میزان سند اراضی کشور از چهار درصد به 
۱۰ درصد رسیده است و این در حالی که طبق قانون از سال 
۱۳۹۴ تا ۱۳۹۹ تمامی‌اراضی کشاورزی دارای سند می‌شد.
وزیر جهاد کشاورزی با اظهار اینکه برنامه ما این است که 
تاپایان دولت سیزدهم تمامی‌اراضی کشاورزی دارای سند 
شوند، افزود: در مرحله و سال اول شش درصد اراضی دارای 
سند شدند و این طرح دارای دو مرحله رفع تداخل و سند 
دار شدن است و تا پایان سال جاری تمامی‌مداخلات رفع 
می‌شود.وی با اشاره به راه اندازی رصدخانه کشاورزی ایران، 
تهیه آمار و اطلاعات مربوط به بخش کشاورزی را از جمله 
اهداف دانست و گفت: تا پایان دولت این طرح تکمیل و اجرا 
می‌شود تا به عنوان میراث از دولت به جا ماند.وزیر جهاد 
کشاورزی با اظهار اینکه امیدواریم سال آینده در گندم نان 
به خودکفایی برسیم، گفت: در دولت کنونی مسئولیت بازار 
به وزارت جهاد کشاورزی سپرده شد و فرماندهی کل سفره 

مردم به ما سپرده شد.

این روزها شاهد عبور قیمت برخی از اقلام برنج از ۱۰۰ 
هزار تومان برای هر کیلو هستیم و این کالای پرمصرف در 
محدوده قیمتی ۸۰ تا ۱۱۰ هزار تومان به فروش می‌رسد و 
بسیاری از شهروندان با مشکل خرید این کالا مواجه هستند. 
این در حالی است که برنج از کالاهای کشاورزی است که 
قابلیت کشت در شهرهای شمالی کشورمان را دارد؛ بنابراین 
بخشی از نیاز برنج مصرفی در داخل تولید و کسری نیاز با 
هماهنگی وزارت جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت 

وارد می‌شود.
 برنامه‌ریزی دقیق برای میزان تولید داخل و میزان 
واردات از الزاماتی است که در صورت تعلل بازار را با کاهش 
کالا و افزایش قیمت مواجه می‌کند. در مقابل با توجه به 
تولید برنج، موضوع کنترل واردات نیز از دیگر موضوع‌های 
موردمناقشه تمام این سال‌هاست. برخی معتقدند تولید 
داخل کفاف نیاز بازار را داده و نیازی به حجم بالای واردات 
برنج نیست. هرچند این استدلال مخالفانی هم دارد. به اعتقاد 
برخی از کارشناسان، کار از کار گذشته و کنترل واردات نیز 
دردی از این بازار پر زخم را دوا نمی‌کند و واردات برنج مازاد 
بر نیاز کشور موجب‌شده تولید داخل روی دست کشاورز 
بماند. از سوی دیگر، طبق آمار تولید برنج امسال نسبت 

به مدت مشابه سال قبل، ۲۵ درصد افزایش یافته است. با 
این حال، گزارش رسمی‌مرکز آمار ایران نشان می‌دهد نرخ 
برنج ایرانی فقط در سال ۱۴۰۰ حدود ۹۵ درصد رشد کرد 
تا گران‌ترین کالای اساسی در سال گذشته لقب بگیرد. این 
آمار حاکی از آن است که دیگر بسیاری از قشر متوسط 
جامعه نیز توانایی خرید برنج ایرانی را ندارند. تکرار داستان 
نابسامانی بازار برنج باعث شده دلالان از این بازار گل‌آلود به 
سود خود ماهی بگیرند.رئیس اتحادیه نانوایان سنگکی خاطر 
نشان کرد: بعد از آزادسازی نرخ آرد نانوایان فانتزی بخشی از 
مردم که نیازشان را با این نوع نان‌ها تامین می‌کردندخریدار 
نان سنتی شدند و مصرف این نان 30 درصد افزایش پیدا 
کرد. علاوه بر این با افزایش نرخ ماکارونی و سایر غلات و 
مقایسه قیمت این اقلام با نان، مردم به این نتیجه رسیدند 

که بهتر است نان را جایگزین غلات کند.
محمد سلیمانی در گفت‌وگو با ایلنا، با بیان اینکه طرح 
دستگاه‌های هوشمند کردن نانوایی‌ها نتوانست رضایت 
نانوایان را جلب کند، گفت: نانوایان از نحوه پشتیبانی 
دستگاه‌ها از سوی بانک عامل راضی نیستند چراکه مجری 
طرح نمی‌توانند پاسخگوی تامین رول کاغذ این دستگاه 
برای واحدهای نانوایی باشند و حداقل یک هفته برای تامین 

رول نانوایان معطل می‌شوند.وی ادامه داد: دستگاه‌های 
هوشمند بنا به نرخ‌نامه 1400 کار می‌کنند و فروش نان با 
نرخ سال گذشته نمی‌تواند پاسخگویی هزینه نانوایان باشد. 
همچنین دولت یک بسته حمایتی برای جبران هزینه‌های 
نانوایان در نظر گرفت و مقرر کرد که 15 درصد ما به‌التفاوت 
برای نان نوع یک و 10 درصد برای نان نوع دوم پرداخت 
کند که هنوز این برای نانوایان مبلغ برای نانوایان واریز نشده 
است.این فعال صنفی با بیان اینکه هزینه نانوایان در سال 
جاری بیش از 200 درصد افزایش پیدا کرد، خاطر نشان 
کرد: هزینه کارگری، مواد اولیه روغن، افزودنی‌ها افزایش 
قابل توجهی پیدا کرد و نانوایان برای تامین این هزینه‌ها 
مجبور شدند از جیب خرج کنند چراکه نرخ نان‌ها متناسب 
با هزینه‌ها تغییر نکرد.رئیس اتحادیه نانوایان سنگکی با اشاره 
به برگزاری جلسات فعالان این صنف در کارگروه آرد و نان 
استانداری، افزود: کارگروه آرد و نان آنالیز قیمت نانوایان را 
بررسی و تصویب کرد که دولت 80 درصد از هزینه‌های 
نانوایان را برای آنها واریز کند و این مهم به تایید سازمان 
حمایت نیز رسید و برای اجرا به وزارت کشور فرستاده شد 
وزارت کشور هنوز موافقت و عدم موافقت خود را در این 
زمینه اعلام نکرده است.سلیمانی در پاسخ به این پرسش 

که این روزها شاهد صف‌های طولانی در نانوایان هستیم به 
نظر شما چرا تمایل به مصرف نان در بین مردم افزایش پیدا 
کرده است؟ گفت: بعد از آزادسازی نرخ آرد نانوایان فانتزی 
بخشی از مردم که نیازشان را با این نوع نان‌ها تامین شد 
خریدار نان سنتی شدند و مصرف این نان 30 درصد افزایش 
پیدا کرد. علاوه بر این با افزایش نرخ ماکارونی و سایر غلات 
و مقایسه قیمت این اقلام با نان مردم به این نتیجه رسیدند 
که بهتر است نان را جایگزین غلات کند.وی با اشاره به نرخ 
انواع نان در بازار، افزود: نرخ نان نوع 3 متناسب با مکانیزم 
عرضه و تقاضا تعیین می‌شود؛ نان نوع دوم 3 هزار تومان 
و نان نوع اول 2 هزار تومان است؛ اما شواهد بازار حاکی 
از این مهم است که کمتر نانوایی به این نرخنامه پایبند 
است. نانوایان شمال شهر تهران چندان به این نرخ‌نامه مقید 
نیستند اما نانوایان مرکز و جنوب شهر تلاش دارند که این 
نرخ‌نامه را بیشتر رعایت کنند اما تا زمانی که نرخ‌نامه جدید 
اعلام نشود نمی‌توان این بازار را کنترل کرد.این فعال صنفی 
در پایان تاکید کرد: نانوایان خواهان گران شدن نرخ نان 
نیستند و حداقل منتظر پرداخت بسته حمایتی به نانوایان 
هستند این مبلغ می‌تواند بخشی از فشارهایی که به نانوایان 

تحمیل شده را متعادل کند.

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به ضررهای قطع اینترنت اعلام کرد

خط تولید کارخانجات بزرگ هم دچار مشکل شده‌ است

وزیر جهاد کشاورزی مطرح کرد

ضایعات ۳۰ درصد محصولات کشاورزی کشور 

گرانی برنج و ماکارونی مردم را نانخورتر کرده است

رشد 30 درصدی خرید نان سنتی توسط مردم

رئیس راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کشور گفت: 
در شش ماه گذشته حدود ۳۸ درصد ترانزیت کالا 
افزایش یافتبه گزارش خبرگزاری مهر داریوش امانی 
با بیان اینکه اولویت کشور باید تبادل اطلاعات و تبادل 
کالاهای تجاری با کشور همسایه باشد، اضافه کرد: 
پارسال ما حدود ۵۰ درصد رشد ترانزیتی داشتیم و 
امسال نیز نزدیک به ۳۸ درصد در مقایسه با پارسال 
افزایش ترانزیت داشتیم که اتفاق بسیار خوبی است.
امانی با بیان اینکه سامانه پیمایش هوشمند تردد 
ناوگان در برخی از اتوبوس‌های مسافری به صورت 
آزمایشی اجرا شد، گفت: با اجرای این سامانه با نام 
سپهتن در برخی از اتوبوس‌های مسافربری هم در بحث 
ایمنی و کنترل رفتار رانندگان و ناوگان و هم در بحث 
صرفه جویی سوخت اقدامات خوبی صورت گرفت.امانی 
گفت: خوشبختانه درباره ناوگان باری ما اقدامات اولیه 
قانونی و تأمین اعتبار انجام دادیم و تا یک ماه آینده 
نیز تفاهم نامه چهارجانبه بین دستگاه‌های ذیربط امضا 
می‌شود.به گفته رئیس راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 

کشور با بیان اینکه ۲۶ پایانه مرزی با ۱۵ کشور همسایه 
هست، گفت: با پتانسیل‌های خوبی که در بحث حمل و 
نقل جاده‌ای کشور داریم بیش از ۸۰ درصد جابه جایی 
حمل و نقل کشور از طریق حمل و نقل جاده‌ای بار و 

مسافر صورت می‌گیرد.
امانی با اشاره به اینکه حدود ۳۸ هزار کیلومتر راه 
اصلی و شریانی داریم، اضافه کرد: بیش از ۹۰ درصد 
بار، مسافر، ترانزیت و اقتصاد کشور در این ۳۸ هزار 
کیلومتر انجام می‌شود و مابقی راه‌ها نیز راه‌های اصلی، 
فرعی و راه‌های روستایی و بین مزارع است که نگهداری 
راه‌های اصلی و فرعی هم با سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای است.امانی همچنین گفت: هدف ما 
جابه جایی ۲۰ میلیون تن کالا از راه گذر شمال به 
جنوب است که با کشورهای آسیای میانه، روسیه و 
آذربایجان توافقاتی انجام شده و کشورهای ترکمنستان، 
تاجیکستان، قرقیزستان و قزاقستان هم اضافه شدند و 
امیدواریم با اقداماتی که در حال انجام است در مرزهای 

خشکی ما هم این امر محقق شود.

مدیرکل کنترل ترافیک هوایی شرکت فرودگاه‌ها 
و ناوبری هوایی ایران از آمادگی آسمان ایران برای 
افزایش ترافیک هوایی در زمان برگزاری جام جهانی 
قطر ۲۰۲۲ خبر داد.به گزارش پایگاه خبری وزارت راه 
و شهرسازی، امیرحسین صادقچه گفت: اقدامات لازم 
برای انجام هرچه بهتر امور مربوط به افزایش پروازهای 
جام جهانی پیش بینی شده و به امید خدا و بهره‌گیری 
از نیروی متخصص و توانمند در حوزه کنترل ترافیک 
هوایی با مشکلی مواجه نخواهیم شد.وی با اشاره به 
تعداد پروازهای جام جهانی گفت: سازمان هواپیمایی 
کشوری بین‌المللی برای این رویداد افزایش ترافیک 
هوایی در منطقه را در حدود ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰ پرواز 
پیش بینی کرده است و کشور جمهوری اسلامی‌ایران 
به همراه سایر کشورهای منطقه برای ارائه خدمات 
ترافیک هوایی به پروازها آماده هستند.مدیرکل کنترل 
ترافیک هوایی تصریح کرد: علاوه بر کشور ایران در 
منطقه خاورمیانه، کشورهای عراق، بحرین، عربستان، 
عمان، کویت و امارات نیز شاهد افزایش ترافیک 

پروازی در ایام برگزاری مسابقات جام جهانی خواهند 
بود.وی با اشاره به نقش مهم شرکت‌های دانش بنیان 
در پویایی صنعت هوانوردی گفت: شرایط امروز ایران 
ایجاب می‌کند که بیش از گذشته از جوانان متخصص 
داخلی حمایت کنیم. این شرکت‌ها در بسیاری از 
حوزه‌ها سربلند بوده‌اند و بخش‌های متعددی از صنعت 
هوانوردی را از وابستگی به کشورهای دیگر بی‌نیاز 
کرده‌اند، اما در برخی حوزه‌ها نیازمند زمان بیشتر برای 
رسیدن به نقطه ایده آل هستیم.صادقچه با بیان اینکه 
مجامع بین المللی برابر تحریم‌های ظالمانه علیه ایران 
سکوت کرده‌اند، خاطرنشان کرد: با توجه به حساسیت 
صنعت هوانوردی و اهمیت حفظ جان مردم، بارها در 
مجامع بین‌المللی خواستار رفع تحریم در این حوزه 
شده‌ایم که به دلایل سیاسی و عدم مساعدت جوامع 
بیرونی تا کنون نتیجه‌ای در این رابطه حاصل نشده 
است. این امر باعث شده است تا بار اصلی مسئولیت 
ارائه خدمات ترافیک هوایی و حفظ ایمنی پروازها بر 

دوش کنترلرهای ترافیک هوایی قرار گیرد.

آسمان ایران در خدمت جام جهانی ۲۰۲۲ترانزیت کالا ۳۸ درصد افزایش یافت


